Quēadmodum post Alexandri mortē uxor eius Alexandra imperiū per nouem ānos rexit: & uiuēs cum pace gloriaꝝ defuncta est. CAP. XXII.

Lexāder aut liberos relinquēs Hyrcanū & Aristobulū: uxori Alexādræ regnū tradidit & ex filiis eius alter Hyrcanus reꝝ gubernationē ignorās: uitā ociosā elegerat: nouissimū uero Aristobul' efficax & audax erat. Igif a populo mulier diligebat: eo q̄ uidebat

contristari: de quibus maritus eius peccasset. Quæ principē quidē secerdotū Hyrcanum pp ætate: magis aut pp innocentiam ordinauit: Pharisæis tamen oia facere pmittens: qbus obediens multitudini pcepit: & si qd legum Hyrcanus sacer eius soluisset: quod Pharisæi secundū patriam traditionē introduxerant: hoc iteg̃ restituit. Nomen regiū tantū ipsa ferebat: oēm uero ptatem Pharisæi possidebant. Nā & transfugas educebant: & ligatos soluebant: & nihil a dominis penitus differebant. Veruetiam regina prudenteram sui faciebat: dum multis conductos milites contineret: suasq; vires duplas ostenderet: ut iā in circuitu reges terneret: & caperet obsides ab eis missos. Pacē uero oīs hēbat pruincia p̄ter Pharisæos. Nā hi républicā conturbabant: reginā flectere moliétes: q̄tenus occideret consiliarios Alexandri: q̄ eū hortati essent octingētos iterficere: ex qbus īp̄ unū occiderūt Diogenē & post ipsum alios multis: usquequo potētissimi eoꝝ in aulā intrarēt cū aristobulo: cui uidebant molesta facta Pharisæorum. Apparebat autem: q̄ uellet occasione accepta matrem a regno depone re. Qui cum ingressi fuissent: amonebant eā: quāta fecissent: p̄ quæ firmam fidem suo domino conservassent: pro quibus etiam multa ab eo merita accepissent: & petebant: ne omnino spē eoꝝ euerte ret. Nam cur fugerēt aduersariorum picula. si domi ab inimicis ultionem tanq; pecora tolerarēt. Dicebant etiam: si contēti eēnt aduersarii mortuoꝝ interitu: pp mortuoꝝ fidem se patiēter ea q̄ contigerunt pferre si uero in hisdem Pharisæi pmanserint: petebant dari sibi licentiam recedēdi. Nam p̄ter iussionē eius nullatenus aiunt pati saluti suæ puidere: sed libenter in aula eius morari: ne pfidos eos post discessum putaret: obpropriū uero reginæ esse si neglecti socii: mariti eius aduersariis trade rentur. Nam gaudium arethæ arabi erit: tot & tales uiros a te alienari: quoꝝ prius terrible fuerat nō men auditū. Si uero Pharisæos p̄ponere iudicas: unūquēq; in castellis disponere: & si ita aduersarios uis erigere sine nos in humilitate consistere. Multa talia cū ei dicerēt: & ad misericordiam mortuoꝝ & piclantiū umbras Alexadri inuocarēt: oēs qui assitabant lachrymis completi sunt: sed amplius Aristobulus: qui dum suam ostēderet uoluntatē: multa contra matrē locutus est. Sed illi qdem suæ calamitatis cā fuerunt: dū ambitiose furēti mulieri: p̄ter constituta regni cōmitterēt moderamina. Quæ dum nihil sciret qd ageret: ad postulationem eoꝝ custodiam castelloꝝ illis creditit p̄ter Hyrcaniam: & Alexandriam: &